
 

 

Zigbee řídicí jednotka 
Aqara Hub M1S Gen 2 

Návod k použití (revize 1.0) 

www.chytrobot.cz 

 



Informace o produktu 

 
 

  



Funkce 

Aqara Hub M1S gen 2 je Zigbee řídicí jednotka s podporou širokého množství Zigbee zařízení (čidla, 

zásuvky a další). Zvládne ovládat až 128 zařízení. 

Integrovaný reproduktor je možné využít pro spuštění alarmu nebo jako domovní zvonek. Hub má 

také vlastní čidlo osvětlení a pro noční osvětlení je možné využít 18 LED diod. 

 

  



Instrukce k používání 

1. Stáhněte si aplikaci Aqara Home a nainstalujte si v domácnosti 

Aqara Hub. 

 
 

2. Aktivujte zařízení – připojte napájení 
Zapojte hub do zásuvky a vyčkejte, než začne blikat žlutá LED. 

Instalujte hub ideálně do středu oblasti, kterou chcete pokrýt signálem. Dosah sítě je běžně 

okolo 30 metrů (bez překážek). 

3. Otevřete aplikaci, klepněte na „Home“ a pak na „+“ v pravém 

horním rohu pro přidání nového zařízení (Add Device 

(Accessory) page). Vyberte Hub M1S. 
Upozornění: Váš telefon musí být připojený na stejné Wi-Fi síti a na frekvenci 2.4 GHz. 

V případě iOS pokračujte dle pokynů aplikace. 

4. Pokračujte dle pokynů aplikace. 
Název Wi-Fi nesmí obsahovat nepodporované znaky – například @, #, %, -, € a další. 
 
V případě problémů ověřte, že je v místě instalace dostatečně silný signál Wi-Fi a že není 
aktivní některá z funkcí znemožňující prohledávání sítě a přidávání nových zařízení na 
routeru. 
 
Pokud přidávání zařízení selže, stiskněte na 10 vteřin tlačítko – LED začne žlutě blikat – a 
opakujte celý postup.. 

 

 



 

Přidání příslušenství 

Otevřete aplikaci Aqara Home a postupujte dle pokynů – postup pro přidání jednotlivých zařízení 

najdete v našich návodech u jednotlivých produktů. Zvolte „+“ v pravém horním rohu a na stránce 

vyberte přidávané zařízení. 

Ovládejte IR domácí spotřebiče - nakonfigurujte značky a modely IR domácích spotřebičů, které 

potřebujete v aplikaci ovládat. Podle pokynů aplikace poté proveďte odpovídající nastavení ovládání 

a automatizace. 

 

Reset 

Tovární nastavení obnovíte, pokud 10x rychle stiskněte tlačítko.  



Popis LED indikátoru 

Stav LED Popis stavu 

Svítí žlutě Probíhá spouštění hubu. 

Bliká žlutě Inicializace – čekání na připojení k síti a další. 

Bliká žlutě/bíle Připojování k síti. 

Svítí bíle Selhalo připojování k síti (nebylo dokončeno do 15 minut). 

LED nesvítí Zařízení běží v pořádku. 

Fialová bliká Čeká na přidání zařízení. 

 

  



Specifikace 

Model HM1S-G02 

Napájení AC 100-240V, 0.2A 
Pracovní teplota -10 až +40 °C 
Pracovní vlhkost 0-95 %, nekondenzující 
Typ připojení ZigBee 3.0, ≤13dBm 

Wi-Fi 2.4/5 GHz, ≤20dBm 

Rozměry 80(průměr)x41.5 mm 

 

Upozornění 

 Tento produkt není hračka, měl by být mimo dosah dětí. 

 Tento produkt je určen pro vnitřní použití, nevystavujte ho povětrnostním vlivům ani 

kondenzující vodě. 

 Nevystavujte produkt vysokým teplotám, neumísťujte ho u zdrojů vytápění a jiných zdrojů 

tepla. 

 Neopravujte produkt svépomocí, využijte služeb kvalifikované osoby. 

 Tento produkt je určen pro domácí použití, výrobce neodpovídá za žádné škody způsobené 

jeho nevhodným použitím. 

  



Běžné problémy (FAQ) 

Otázka: 

Proč u zařízení dochází opakovaně k nemožnosti ho připojit? 

Odpověď 

Prosím k řešení problému použijte následující postup: 

 Zkontrolujte připojení k síti. 

 Zkontrolujte, zda heslo k Wi-Fi neobsahuje nepovolené znaky. 

 Zkontrolujte, zda router neblokuje zařízení. 

  



 

 

Více informací o zpětném odběru spotřebičů naleznete například na našich stránkách 

http://www.chytrobot.cz. 

 

http://www.chytrobot.cz/

